
           
ENTE GESTIONE SACRI MONTI

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1
15020 Ponzano Monferrato (AL)

TEL: 0141 927120 FAX: 0141 927800
COD. FISC./P. IVA: 00971620067

www.sacri-monti.com

 

CIG: CUP: Pratica: DET-404-2019 del: 04/12/2019

Determina: 378 del: 06/12/2019

Tipo di Determina: Senza rilevanza contabile Capitolo spesa: 

OGGETTO: PROCEDURA MEPA RDO 2068636/2018 ELABORAZIONE STIPENDI ENTE 
TRIENNIO 2019/2021-DD 355/2018- PRESA ATTO CAMBIO DENOMINAZIONE 
SOCIALE FORNITORE

Settore: Settore Finanza 

Referente Istruttoria: francesca.coppo 

Responsabile del procedimento: 

Versione del testo: T_DET-404-2019_3.odt

Premesso che 

-con L.R 3 agosto 2015 n° 19 (“Riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e nuove 
norme in materia di Sacri Monti”) è stata confermata in capo all’Ente di gestione dei Sacri Monti, ente 
strumentale della Regione, di diritto pubblico, la gestione delle Riserve Speciali dei Sacri Monti di 
Belmonte, Crea, Domodossola, Ghiffa, Oropa, Orta e Varallo;

-con DGR 18/07/2016 n° 30-3653 è stato approvato lo Statuto dell’Ente  riconfermando le finalità 
dell’ente definite dalla LR 19/2015; 

-il Consiglio Direttivo con delibera n° 5 del 05/02/2019 ha approvato le note preliminari al bilancio di 
esercizio anno 2019 e con la delibera n° 4 del 05/02/2019 il programma di attività per il corrente 
anno definendo i campi di azione e le attività da svolgere nel corrente anno solare;

-con la deliberazione del Consiglio n.05/2019 sono stati assegnati al direttore i fondi per la gestione 
ordinaria dell'Ente e i fondi finalizzati alla realizzazione delle linee guida definite nelle note preliminari 
approvate con la  delibera  n.  05/2019 e  del  programma di  attività  approvato  con la  delibera  n. 
04/2019;

 IL DIRETTORE

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 355 del 22/11/2018 con la quale l’Ente di Gestione dei 
Sacri Monti procedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio ELABORAZIONE STIPENDI ENTE 
TRIENNIO 2019/2021 alla ditta PRISMA DP di Gnan Elia & C. S.a.s, PIVA 02487320026 con sede 
legale  in  Borgosesia  in  Via  Combattenti  n°  26  come  da  esito  della  procedura  MEPA RDO 
2068636/2018, provvedendo altresì al relativo impegno di spesa sul bilancio triennale 2019/2021;

Dato atto  che in relazione all’atto di cui  sopra a decorrere dal 01/01/2019 è in corso il  relativo 
rapporto contrattuale con  la ditta  ditta PRISMA DP di Gnan Elia & C. S.a.s, PIVA 02487320026 con 
sede legale in Borgosesia in Via Combattenti n° 26;

pratica: DET-404-2019 1/3 Determina n. 378 del  06/12/2019



Vista la nota prot. 3442 del 05/11/2019 con la quale la società  PRISMA DP di Gnan Elia & C. S.a.s, 
PIVA 02487320026  con  sede  legale  in  Borgosesia  in  Via  Combattenti  n°  26  comunica  che  a 
decorrere dal 01/01/2020 la stessa società sarà ceduta alla società NUMERARIA SRL con sede 
legale in Via Losanna 20 a Biella – codice fiscale 02625230020 che subentrerà direttamente di ogni 
rapporto giuridico attivo e passivo ad oggi in capo alla Società Prisma;

Preso quindi atto che per effetto della comunicazione di cui sopra  il rapporto contrattuale a suo 
tempo stipulato a seguito e per gli  effetti  della determinazione dirigenziale 355/2018 con la ditta 
PRISMA DP di Gnan Elia & C. S.a.s, PIVA 02487320026 con sede legale in Borgosesia in Via 
Combattenti n° 26  sarà a decorrere dal 01/01/2020 in essere con la nuova società e nella fattispecie 
la   ditta   NUMERARIA SRL  con  sede  legale  in  Via  Losanna  20  a  Biella  –  codice  fiscale 
02625230020;

Evidenziata quindi la necessità di modificare a decorrere dal 01/01/2019 la denominazione sociale 
del rapporto contrattuale stipulato con DD 355/2019 considerando nuove fornitore del servizio di 
elaborazione stipendi  per il periodo 2020/2021 la società NUMERARIA SRL con sede legale in Via 
Losanna 20 a Biella  – codice fiscale 02625230020 fermo restando le altre clausole contrattuali 
stipulate se seguito della procedura mepa RDO 2068636/2018 sia in termini di condizioni tecniche 
che economiche; 

Ricordato ancora che, come da dichiarazione agli atti dell’ente ( nota prot. 3442/2019) sono stati 
espletati da parte della società uscente e contestualmente dalla società entrante il passaggio relativo 
al trasferimento dei dati personali, anagrafici, patrimoniali e reddituali  alla nuova titolare dei dati 
personali in adempimento alla normativa sulla Privacy 2016/679;

Ritenuto quindi  di  non  procedere  alla  stipula  di  un  nuova  lettera  contratto  del  servizio  ma  di 
confermare  in ragione della durata triennale del contratto approvato con determinazione dirigenziale 
355/2018 i contenuti della lettera contratto, parte integrante e sostanziale dell’atto amministrativo e 
della  procedura  MEPA  RDO  2068636/2018,  trasmettendo  alla  nuova  società  la  presente 
determinazione di presa atto variazione denominazione societaria;

Ricordato che alla procedura MEPA RDO 2068636/2018 era stato assegnato il  numero di  CIG: 
ZD524E5613 e che tale codice sarà trasmesso alla nuova società per l’emissione delle future fatture 
elettroniche del servizio di elaborazione stipendi 2020/2021 di prossima emissione a decorrere dal 
01/12/2020;

Visti :

1. la L.R 29 giugno 2009 n° 19 e s.m.i così come modificata dalla legge regionale 3 agosto 
2015 n° 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e nuove norme in 
materiala di Sacri Monti;

2. gli artt. 4 e 16 del D.Lgs n° 165/2001
3. la delibera di Consiglio Direttivo n° 12 del 03/04/2019  attribuzione dell’incarico di direttore 

con la quale è stata individuata la dott.ssa Elena De Filippis , direttore dell’Ente  a decorrere 
dal 04/04/2019 e sino al 03/04/2021

4. la L.R. 7/2001
5. il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016
6. il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli art 
1e 2 della legge 05 maggio 2009 n° 42)

7. l’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999
8. la delibera del Consiglio Direttivo n° 05  del 05/02/2019  con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2021
9. la delibera di  Consiglio Direttivo n° 34/2019 con la quale è stato approvato il  bilancio di 

assestamento 2019

pratica: DET-404-2019 2/3 Determina n. 378 del  06/12/2019



DETERMINA

- di prendere atto dell’avvenuta cessione della società  PRISMA DP di Gnan Elia & C. S.a.s, PIVA 
02487320026  con  sede  legale  in  Borgosesia  in  Via  Combattenti  n°  26  che  a  decorrere  dal 
01/01/2020 confluirà nella società  NUMERARIA SRL con sede legale in Via Losanna 20 a Biella – 
codice fiscale 02625230020

- di dare atto che:

il  rapporto  contrattuale   con  la  società   PRISMA DP di  Gnan  Elia  &  C.  S.a.S,  PIVA  
02487320026 con sede legale in Borgosesia in Via Combattenti n° 26 stipulato a seguito e 
per  gli  effetti  della  determinazione  dirigenziale  n°  355/2018  -procedura  MEPA RDO  
2068636/2018 dal 01/01/2020 sarà in essere con la società NUMERARIA SRL con sede  
legale in Via Losanna 20 a Biella – codice fiscale 02625230020 che subentrerà nei rapporti 
attivi e passivi in vigore;

il  servizio di elaborazione stipendi sarà reso dalla nuova società NUMERARIA SRL con  
sede legale in Via Losanna 20 a Biella – codice fiscale 02625230020  alle medesime  
condizioni tecniche ed economiche approvate con determinazione dirigenziale n° 355/2018 

il codice cig ZD524E5613 assegnato con determinazione dirigenziale 355/2018 resterà il  
medesimo per le fatture di prossima emissione da parte della società NUMERARIA SRL 
con sede legale in Via Losanna 20 a Biella – codice fiscale 02625230020 

l’impegno di  spesa assunto a favore della ditta società PRISMA DP di Gnan Elia & C.  
S.a.S, PIVA 02487320026 con sede legale in Borgosesia in Via Combattenti n° 26 vedrà 
come beneficiario la società  NUMERARIA SRL con sede legale in Via Losanna 20 
a Biella – codice fiscale 02625230020

-  di  incaricare  il  funzionario  amministrativo  contabile  di  trasmettere  copia  della  presente 
determinazione alla nuova società unitamente al contratto stipulato con la società Prisma nonché di 
procedere con l’acquisizione dei relativi documenti sulla tracciabilità dei pagamenti e delle verifiche 
sulla regolarità contributiva ed adempimenti di verifica relaviti.

Il Direttore
Dott.ssa Elena De Filippis
    (f.to digitalmente)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati ente gestione sacri monti ed è prodotto con 
sistema automatizzato CSI PIEMONTE – CIVILIA BUKE ATTI

pratica: DET-404-2019 3/3 Determina n. 378 del  06/12/2019


